ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

GABINETE DA VEREADORA ISAURA MARINHO

CNPJ. 23.060.817/0001-50

INDICAÇÃO Nº001/2025

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

Senhores Vereadores

O Vereador que esta subscreve nos termos regimentais vigentes, INDICA após

ouvido o Douto Plenário desta Casa de Legislativa, que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal

viabilize, a revitalização da Rua 03 - Cidade Nova e Trav. São Francisco, entre a

rua 15 de novembro e rua 03 - Cidade Nova, no município de Terra Santa-PA, com

os seguintes serviços: drenagem; pavimentação com massa asfáltica ou concreto;

Sinalização vertical e horizontal; lombadas e iluminação.

JUSTIFICATIVA

A referida área não apresenta boas condições de infraestrutura, com pavimento

desgastado, ausência de drenagem adequada, falta de sinalização e iluminação

insuficiente, o que prejudica a mobilidade urbana, expõe os moradores a riscos de

acidentes e compromete a qualidade de vida na região.

A execução das melhorias propostas trará benefícios significativos para a

comunidade, promovendo maior segurança, conforto e qualidade de vida para os

cidadãos, além de contribuir para o desenvolvimento urbano da localidade.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis para

atender a esta demanda.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Terra Santa, 17 de janeiro de 2025.

  _________________________________________

VALDIR DO NASCIMENTO MATHEUS
Vereador - PSD